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Ordførerindlæg. 

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til Naalakkersuisuts forslag: 

 

Indledningsvis ønsker Inuit Ataqatigiit at udtrykke, at vi finder det særdeles 

vigtigt at forslag til Inatsisartutlove har til hensigt at sikre bedst mulige 

levevilkår, formål og virke. Ford et er vigtigt at det grønlandske folk har forrang 

for at have muligheder i deres eget land.  

 

Det land som vi lever i har vore forfædre videreført til os, og Inuit Ataqatigiit 

lægger vægt på at sikre at også vi sikrer, at overdrager vores land til vore 

efterkommere.  

 

Ud fra de eksisterende forhold i dag støtter vi helt Naalakkersuisuts lovforslag, 

og vi ønsker at den hurtigt træder i kraft.  

 

I takt med at Kalaallit Nunaat bliver mere og mere kendt og i takt med at presset 

øges, så er det naturligt at man fremsætter et Inatsisartut lovforslag om 

erhvervelse af adkomst eller brugsret til fast ejendom.  

 

Inatsisartut loven skal sikre at personer med dansk statsborgerskab bliver 

beskyttet og får forrang om erhvervelse eller brugsret til fast ejendom. Dermed 

kan man også ved køb af egen bolig eller leje sikre sig mod at priserne ikke 

stiger voldsomt.  

 

 

 



 

De personer der bor i vores land skal altid forrang. I takt med at de rige lande 

erhverver sig mere og mere i vores land skal vi værne os selv for at de får for 

stor indflydelse på vores egen udvikling. Ved dette tænker vi ikke kun på 

samarbejde med lande, men med tanke på at det er nødvendigt, at vi som land 

selv kan udvikle vores erhverv og økonomi. Med hensyn til erhvervsforhold og 

forhold omkring turisme er der flere forhold som vi skal være opmærksomme 

på. Turismeselskaber køber boliger i vores land, og dermed bliver de lokales 

mulighed for udvikling indskrænket. Derfor henviser vi forslaget til behandling i 

relevant udvalg som følge af at der er forskellige forhold som man bør udvise 

opmærksomhed omkring. 

 

 


